
BIBLIOTECA CIVICA
B E R T O L I A N A

ISTITUZIONE PUBBLICA CULTURALE
VICENZA

Deliberazione del Consiglio di
Amministrazione

Estratto del Verbale della seduta del 29 marzo 2022

N 20
Il giorno martedì 29 marzo 2022, alle ore 09:00 presso la sede della Biblioteca Civica Bertoliana si 
è riunito in adunanza, regolarmente convocato, il Consiglio di Amministrazione dell’Istituzione.

Il Presidente, Chiara Visentin, presiede la seduta

Partecipano (i conss.Foletto e Lorenzi in videocollegamento)

N Nominativo Presente Assente

1 VISENTIN CHIARA P

2 FOLETTO ILARIA P

3 LORENZI MARCO P

Il Direttore della Biblioteca civica Bertoliana, Mattea Gazzola partecipa alla seduta.
Svolge le funzioni di segretaria la Sig.ra Maria Irene Lorenzin.  

OGGETTO: DELIBERA QUADRO SU ATTIVITA' DI PRESENTAZIONE DI LIBRI 
PRESSO LE SEDI DECENTRATE

 
 

B
I
B
L
I
O
T
E
C
A
 
C
I
V
I
C
A
 
B
E
R
T
O
L
I
A
N
A

U
f
f
i
c
i
o
 
P
r
o
t
o
c
o
l
l
o

I
C
O
P
I
A
 
C
O
N
F
O
R
M
E
 
A
L
L
'
O
R
I
G
I
N
A
L
E
 
D
I
G
I
T
A
L
E

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
N
.
0
0
0
0
9
7
8
/
2
0
2
2
 
d
e
l
 
0
4
/
0
4
/
2
0
2
2

F
i
r
m
a
t
a
r
i
o
:
 
M
A
T
T
E
A
 
G
A
Z
Z
O
L
A
,
 
C
H
I
A
R
A
 
V
I
S
E
N
T
I
N



 

Premesso che:

• la Biblioteca civica Bertoliana nella sua mission prevede la promozione della lettura per far 
crescere cittadini informati e consapevoli degli strumenti messi a disposizione dalle 
biblioteche per la formazione continua e il tempo libero;

• la Biblioteca civica Bertoliana  intende promuovere la diffusione di presentazioni di libri sia 
per bambini che per adulti nei quartieri avvalendosi delle proprie sedi nonché delle sale 
comunali previa autorizzazione e senza costi;

• la Biblioteca civica Bertoliana promuove tali eventi sia per favorire l’accesso del pubblico 
nelle sedi maggiormente vicine all’abitazione, sia per offrire la possibilità agli autori di 
minori spese per l’organizzazione degli incontri, rendendo così più agevole la diffusione 
delle proprie opere d’ingegno;

Precisato che:

• la valutazione dei titoli da presentare sarà curata dalla direzione e dagli uffici competenti;

• l’orario di svolgimento della presentazione di libri avverrà all’interno del normale orario di 
apertura al pubblico della sede stessa e, pertanto, gli incontri saranno presidiati dal personale 
della biblioteca;

• per l'occasione, i libri saranno messi a disposizione per la vendita al pubblico presso la sede 
di presentazione secondo le modalità previste dalla delibera CdA n.5 del 20/02/2012 
“Attivazione del servizio Bookshop in Palazzo Cordellina”;

      
Valutato che non vi sono spese per la presentazione dei libri in quanto gli autori non percepiscono 
compenso e le pulizie della sala saranno ricomprese in quelle già previste per l’Istituzione;

Tutto ciò premesso,

Visto il Regolamento dell’Istituzione (delibera del Consiglio Comunale n.143 del 
09.12.1993);

Acquisiti i pareri favorevoli del Responsabile del servizio sotto il profilo della regolarità 
tecnica e del Capo Ufficio Amministrativo in ordine alla regolarità contabile, resi ai sensi dell’art. 
49, comma 1 del Testo Unico delle leggi di ordinamento degli Enti Locali (D. Lgs. 18.08.2000, n. 
267);

Proceduto alla votazione, nei modi e nelle forme di legge, della suddetta proposta di deliberazione;

Il Consiglio di Amministrazione a voti unanimi



D E L I B E R A

• approvare la realizzazione di presentazioni di libri, sia per bambini che per adulti, nelle 
proprie sedi o in altre sale comunali adiacenti le biblioteche decentrate, previa 
autorizzazione e senza costi;

• di incaricare il Direttore della Biblioteca civica Bertoliana di valutare le proposte insieme 
agli uffici competenti e dare attuazione all’iniziativa.

      
Con separata votazione, il Consiglio di Amministrazione a voti unanimi dichiara la presente 
deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell'art.134, comma 4, del D. Lgs. 267/2000, 
attesa l'urgenza di prevedere delle presentazioni libri durante il periodo primaverile ed estivo per 
sfruttare anche le aree esterne delle biblioteche.

 Letto, confermato e sottoscritto.

Il Direttore
Mattea Gazzola

Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

Il Presidente
Chiara Visentin

Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)


